☆☆☆安全で安心して暮らせる町づくり☆☆☆

会員の皆様のために
      2019 年 10 月 1 日

 下作延中央町内会 会長 髙橋 準三

過酷な夏を乗り越え、下作延第2 公園の花壇では秋の花々が見る人々の目を楽

しませています。町内会会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げま

す。町内会の一大行事のひとつ、「納涼祭」が8 月 3 日、4 日の両日に亘り下作延

第２公園を会場に無事挙行することができました。会員各位をはじめ大勢のお客様

にお越しいただき、更にまた多くのご芳志を賜りましたこと、ここに深く感謝し御礼申し上

げます。秋の行事は9 月 21 日に敬老会、28、29 日が下作延神明神社の秋季例

大祭。10 月は 20 日に高津中学校を会場として「高津地区親子運動会」が行われます。各競技では

練習の成果を発揮して他町会強豪チームに競り勝ってくれることと思います。応援に来られた方にはお弁

当を用意致しますので是非お越しください。そして10 月 27 日は救急救命講習会、11 月は 9 日に下

作延小学校を会場に高津地区防災訓練、そして17 日は町内の「総合防災訓練」です。11 月 17 日

は皆様、「無事ですタオル」を掲げた後に地区別避難所に集合願います。災害対策本部である下作延

第 2 公園ではＡＥＤ訓練、仮設トイレの組み立て、保存食試食のほか「消火ホースキット」の実地訓練、

防災グッズの展示即売を行う予定です。

秋の行事が目白押しですが、役員一同は会員の皆様のためになることを着実に実施してまいりますの

で、それぞれの行事へご近所お誘い合わせてご参加いただきますようお願い申し上げます。

今年は猛暑の中、8 月 3 日（土）4 日（日）の2 日間下作延第 2 公園

にて納涼祭を開催いたしました！今年度は、体育部による焼き鳥の出品！また、

サプライズイベントとして下作延の獅子舞を披露させていただきました。各部模擬店

の様子、子ども太鼓をご覧ください。獅子舞には、人の頭を噛むことによって、その

人についた邪気を食べてくれます。悪魔祓いや疫病退治の意味があるため、悪い

ことから守ってくれ、ご利益が有ると考えられています。子どもの場合には、厄除けの

効果、学力向上や無病息災、健やかな成長のご利益が有ると言われています。

発行日：令和元年 10 月 01 日

発 行 : 下作延中央町内会総務部

町会長：

発行№：50 号

6 月 29 日（土）、今年のバス旅行は、参加者79 名、千葉県南房総市

の岩井海岸へ行ってきました！初の「地引網体験」子どもたちも大人たちも楽し

むことが出来ました！大きな魚も捕まえることができ子どもたちも大興奮でした！

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1568497613/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ltYWdlbmF2aS5qcC9zZWFyY2gvZGV0YWlsLmFzcD9pZD0yMTk2MDE3NQ--/RS=^ADB_lniHQpl2KH28K5T3gGGPKocQLc-;_ylt=A2RCAwRMDnxdl1cATgAdOfx7

8 月 17 日（土）、18 日（日）下作延連合子ども会主催のサ

マーキャンプを開催いたしました。今年は、台風接近に伴い気温が上

昇し猛暑の中での開催となりました。子ども達はプールで楽しんだり、ダ

ンボール工作を行いました。夜は、各町内会によるレクリエーション下作

延第一町内会は「クイズ」、下作延中央町内会は「リンボーダンス」、津

田山町内会は「風船ぱたぱたリレー」を行いました！テントごとのチーム

戦です！優勝したチームは「お菓子トロフィー」が授与されました！

7 月 22 日（月）～26 日（金）の5 日間下作延第 2 公園・下作延神明神

社・たちばな保育園（旧上作延保育園）にてラジオ体操を実施致しました。参加し

てくれた子ども達にはお菓子をプレゼントしております！大人の方も、ぜひご参加ください！

（例年午前 6 時 30 分～6 時 40 分頃まで雨天の場合、中止です。）

7 月 23 日（木）13 時 30 分から14 時 30 分上作延子ども文化センターに

て、 が行われました。警察署による交通ルール、マナー標識、交通

情勢など特に自転車の正しい乗り方と注意点、道路を渡るときの注意点等など、

楽しく学ぶ事が出来ました。高津警察署職員・交通部・交通安全母の会の皆様ご

協力ありがとうございました。

-神奈川県では今年10 月から「自転車損害賠償責任保険等」への加入が義務化されます。-

  2

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1568497850/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2tpZHMud2FucHVnLmNvbS9pbGx1c3QyMDcuaHRtbA--/RS=^ADB5CvjyjrcBnqDWz.0m0giHpWdqLI-;_ylt=A2RCK_w5D3xdUDgAghIdOfx7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1568497969/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5jaXR5Lmthd2FzYWtpLmpwLzI1MC9wYWdlLzAwMDAwODQ2NTMuaHRtbA--/RS=^ADBqVAD70bWEnWK5lIbzzcA6OdFynw-;_ylt=A2RCL6ewD3xdfHUAnxgdOfx7

34

9 月 1 日（日）暑い中開催され、春の大会では優勝できましたが、今回は他チーム

の若い力に圧倒され三位に終わりました。

7 月 7 日（日）高津スポーツセンターに於いて開催され、町内会役員及び応援の方々

のおかげで4 位になれました。今回は故障者が多い中、新人の加入もありチーム一丸で暑

い中頑張ることが出来ました。

高津区大会の応援も引き続きお願い致します。

行事 日時 場所

高津地区親子運動会 10 月 20 日（日） 高津中学校

町内会総合防災訓練 1１月 17 日（日） 地区避難所～第 2 公園

子ども会餅つき大会 12 月 01（日） 下作延神明神社

歳末パトロール 12 月 26 日、27 日 下作延第 2 公園集合

 対戦相手 対戦結果 場所

第一試合 久末クイーンズ 惜敗 宇奈根多目的

グランド 第二試合 二子第五町内会 惜敗

 対戦相手 対戦結果 場所

第一試合 シード -

高津

スポーツセンター

第二試合 梶ヶ谷町内会 勝利

第三試合 二子第二町内会 惜敗

三位決定戦 上作延町内会 惜敗

11 月開催高津区大会への権利を獲得致しました。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1569016442/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaWtvdWpvdS5jb20vMjgwMDA-/RS=^ADB0GVG5a9UneeM8LQJeyOHIvoSQEU-;_ylt=A2RCA9z6.INdegQAKRYdOfx7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1569016497/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvc296YWkvZGV0YWlsLzE1NjE0Lw--/RS=^ADBv1LBqAtMwcBwvhqZ15JlU1THq2I-;_ylt=A2RCA.Aw.YNdzVMAtRAdOfx7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1569016586/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvc296YWkvZGV0YWlsLzMwNjQ4Lw--/RS=^ADBVdouY7mFocFWYgkjhe2qkUmJZLE-;_ylt=A2RCAweK.YNdY1sAEQ8dOfx7